
 Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2022

9. volební období

Z Á P I S
z 9. schůze

Kontrolního výboru,
která se konala dne 8. července 2022

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 3, 118 26 Praha 1, místnost č. 206

Pátek 8. července 2022  

Přítomni: posl.  K.  Farhan,  posl.  V. Král,  posl.  R. Kubíček,  posl. P. Quittová,  posl.
J. Slavík, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka 

Omluveni: posl. R. Bělohlávková, posl. M. Hájek, posl. J. Janda, posl. J. Kott, posl.
H. Naiclerová,  posl.  B. Peštová,  posl.  P. Sadovský, posl.  M. Wenzl,  posl.
M. Zborovský

Tuto schůzi řídil předseda výboru posl. R. Vích.

Předseda výboru posl. R. Vích zahájil schůzi výboru v 8.40 hodin a přivítal přítomné
poslankyně a poslance. Konstatoval, že je přítomno celkem 6 poslankyň a poslanců a výbor je
usnášeníschopný.  Navrhl  program jednání  9. schůze  Kontrolního  výboru  dle  pozvánky, a  to
jediný bod „Změna plánu zahraničních aktivit Kontrolního výboru v roce 2022“.

Nikdo z  přítomných  poslankyň  a  poslanců  nevznesl  návrh  na  změnu,  doplnění  nebo
vypuštění některého z bodů. Všechny přítomné poslankyně a poslanci souhlasili s navrženým
programem  (6  pro;  0  proti;  0  se  zdrželo).  Hlasování  se  zúčastnili:  posl.  K.  Farhan,  posl.
R. Kubíček, posl. P. Quittová, posl. J. Slavík, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka /viz příloha zápisu
č. 1, str. 1/.

1.
Změna plánu zahraničních aktivit Kontrolního výboru v roce 2022

Předseda výboru posl. R. Vích v rámci tohoto bodu uvedl, že vzhledem k tomu, že
člen Evropského účetního dvora Jan Gregor při své prezentaci na minulé schůzi KV nabídl
členům KV návštěvu Evropského účetního dvora, dovoluje si navrhnout, aby Kontrolní výbor
revokoval  své  usnesení  č.  23  ze  dne  9.  3.  2022,  kterým  schválil  uskutečnit  zahraniční
pracovní cestu do Maďarska, a místo této zahraniční cesty schválil zahraniční pracovní cestu
do Lucemburska. 

V obecné rozpravě nikdo z přítomných poslankyň a poslanců nevystoupil.

V podrobné rozpravě předseda výboru posl. R. Vích navrhl usnesení následujícího znění:

- 1 -



Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
I. r e v o k u j e  své usnesení č. 23 ze dne 9. 3. 2022;
II. s c h v a l u j e  uskutečnit  ve  2.  pololetí  roku  2022  zahraniční  pracovní  cestu  do

Lucemburska;
III. p o v ě ř u j e  předsedu  Kontrolního  výboru,  aby  toto  usnesení  předložil  předsedkyni

Poslanecké sněmovny k projednání v Organizačním výboru;
IV. z m o c ň u j e  předsedu Kontrolního výboru k dalším jednáním týkajícím se výše uvedené

zahraniční pracovní cesty.

S takto  navrženým  usnesením  byl  vysloven  souhlas  a  bylo  přijato  usnesení  č.  42
(6 pro; 0 proti; 0 se zdrželo).  Hlasování  se  zúčastnili:  posl.  K.  Farhan,  posl.  R.  Kubíček,
posl. P. Quittová, posl. J. Slavík, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka /viz příloha zápisu č. 1, str. 2/.

Předseda  výboru  posl.  R.  Vích uvedl,  že  vzhledem  k tomu,  že  na  minulé  schůzi
Kontrolní  výbor schválil  svým usnesením,  že  se  další  schůze  výboru  bude konat  ve  čtvrtek
15. 9. 2022,  nebyl  na  pořad  této  schůze  zařazen  bod „Návrh  termínu  a pořadu  příští  schůze
výboru“.  Poděkoval poslankyním a poslancům za práci v KV v prvním pololetí a všem popřál
hezkou dovolenou. Poté konstatoval, že tím byl naplněn pořad 9. schůze KV a ukončil ji.

Schůze výboru byla ukončena v 8.45 hodin.

Zapsala: M. Hálková – tajemnice výboru

Roman KUBÍČEK v. r. Radovan VÍCH v. r.
místopředseda – ověřovatel

Kontrolního výboru
předseda

Kontrolního výboru

- 2 -



Příloha č. 1 str. 1

Kontrolní výbor PS PČR
9. schůze

08. 07. 2022 - 8:42:30

1. hlasování, návrh

Schválení pořadu

Aktivně 
hlasovalo: 6 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL: Nepřihlášen

Kamal Farhan, ANO: Pro

Martin Hájek, STAN: Nepřihlášen

Jakub Janda, ODS: Nepřihlášen

Josef Kott, ANO: Nepřihlášen

Václav Král, ODS: Nepřihlášen

Roman Kubíček, ANO: Pro

Hana Naiclerová, STAN: Nepřihlášen

Berenika Peštová, ANO: Nepřihlášen

Petra Quittová, STAN: Pro

Petr Sadovský, ANO: Nepřihlášen

Jiří Slavík, TOP09: Pro

Radovan Vích, SPD: Pro

Vít Vomáčka, ODS: Pro

Milan Wenzl, ANO: Nepřihlášen

Miroslav Zborovský, KDU-ČSL: Nepřihlášen

ID hlasování: 1, schůze č. 9, čas 8:42:30

- 1 -



Příloha č. 1 str. 2
usnesení č. 42

Kontrolní výbor PS PČR
9. schůze

08. 07. 2022 - 8:44:22

2. hlasování, návrh

Změna plánu zahraničních aktivit Kontrolního výboru v roce 2022 -
usnesení

Aktivně hlasovalo: 6 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL: Nepřihlášen

Kamal Farhan, ANO: Pro

Martin Hájek, STAN: Nepřihlášen

Jakub Janda, ODS: Nepřihlášen

Josef Kott, ANO: Nepřihlášen

Václav Král, ODS: Nepřihlášen

Roman Kubíček, ANO: Pro

Hana Naiclerová, STAN: Nepřihlášen

Berenika Peštová, ANO: Nepřihlášen

Petra Quittová, STAN: Pro

Petr Sadovský, ANO: Nepřihlášen

Jiří Slavík, TOP09: Pro

Radovan Vích, SPD: Pro

Vít Vomáčka, ODS: Pro

Milan Wenzl, ANO: Nepřihlášen

Miroslav Zborovský, KDU-ČSL: Nepřihlášen

ID hlasování: 2, schůze č. 9, čas 8:44:22

- 2 -



- 3 -


